



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक : 03 अप्रैल, 2024

सार्वजनिक सूचना

विषय: फेलोशिप प्रवेश परीक्षा 2023 प्रवेश सत्र (FET-2023) और अंतर्राष्ट्रीय छात्रों के लिए फेलोशिप प्रोग्राम (FPIS) का परिणाम।

1. विभिन्न एफएनबी फेलोशिप और FPIS पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु FET-2023 दिनांक 3 मार्च 2024 को आयोजित किया गया था।
2. FET-2023 की परिणाम सह मेरिट सूची घोषित कर दी गई है और यह एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in/> तथा <https://nbe.edu.in/> पर देखी जा सकती है।

[परिणाम देखने के लिए यहां क्लिक करें](#)

3. अपने संबंधित फेलोशिप पाठ्यक्रमों/क्लब्ड समूह में 50वें पर्सेंटाइल अंक या उससे अधिक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को सूचना बुलेटिन में उल्लिखित न्यूनतम योग्यता मानदंड के अनुसार **"योग्य"** घोषित किया जाता है।
4. FET-2023 में फेलोशिप पाठ्यक्रमों/क्लब्ड समूह के अनुसार 50वें पर्सेंटाइल पर कट-ऑफ स्कोर नीचे सारणीबद्ध है:

S. No.	Fellowship Course/Clubbed Group	Cut-Off Scores (out of 400)
a)	Arthroplasty / Spine Surgery / Sports Medicine	167
b)	Breast Imaging / Musculoskeletal Radiology / Fetal Radiology	233
c)	Hand and Micro Surgery	188
d)	Head and Neck Oncology	193
e)	Interventional Cardiology / Cardiac Electrophysiology	190
f)	Liver Transplantation	251
g)	Minimal Access Surgery / Bariatric Surgery	206
h)	Minimal Access Urology	223
i)	Neurovascular Intervention	220

S. No.	Fellowship Course/Clubbed Group	Cut-Off Scores (out of 400)
j)	Paediatric Anaesthesia / Onco-Anaesthesia / Transplant Anaesthesia / Trauma Anaesthesia and Critical Care / Pain Medicine	171
k)	Paediatric Hemato Oncology / Paediatric Gastroenterology / Paediatric Nephrology	200
l)	Reproductive Medicine / Maternal And Foetal Medicine	194
m)	Trauma and Acute Care Surgery	134
n)	Vitreo Retinal Surgery	237

5. FET-2023 के आयोजन के बाद FET-2023 के सभी 14 प्रश्न-पत्रों के प्रत्येक प्रश्न की संबंधित स्पेशलिटी के संकाय सदस्यों द्वारा प्रश्नों की तकनीकी शुद्धता के साथ-साथ उत्तर कुंजी की पुनः जांच करने के लिए समीक्षा की गई थी। संकाय सदस्यों के इनपुट के अनुसार, कुल 4 प्रश्न तकनीकी रूप से गलत पाए गए, जैसा कि नीचे सारणीबद्ध है:

S. No.	Fellowship Course/Clubbed Group	Number of questions found technically incorrect
1.	Arthroplasty / Spine Surgery / Sports Medicine	1
2.	Liver Transplantation	2
3.	Trauma and Acute Care Surgery	1

6. इन 4 तकनीकी रूप से गलत प्रश्नों के लिए सभी उम्मीदवारों को पूरे अंक दिए गए हैं, इस तथ्य के बावजूद कि उम्मीदवारों द्वारा यह प्रश्न हल करने का प्रयास किया गया है या नहीं।
7. उम्मीदवार अपना व्यक्तिशः स्कोर कार्ड **12 अप्रैल 2024** को/उसके बाद FET वेबसाइट <https://nbe.edu.in/> से डाउनलोड कर सकेंगे।
8. किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से **011-45593000** पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्युनिकेशन वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।



एनबीईएमएस



**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS
IN MEDICAL SCIENCES
NEW DELHI**

Date: 3rd April, 2024

PUBLIC NOTICE

Subject: Result of Fellowship Entrance Test 2023 admission session (FET-2023) and Fellowship Programme for International students (FPIS).

1. FET-2023 was conducted on 3rd March 2024 for admission to various FNB Fellowship and FPIS Courses.
2. Result cum merit list of FET-2023 has been declared and can be seen at NBEMS websites <https://natboard.edu.in/> and <https://nbe.edu.in/>

[Click here to view the result](#)

3. Candidates placed at 50th percentile or above in their respective Fellowship Courses/Clubbed Group are declared as **"Qualified"** as per minimum qualifying criteria mentioned in the Information Bulletin.
4. Fellowship Course/Clubbed Group wise cut-off scores at 50th percentile in FET-2023 are tabulated below:

S. No.	Fellowship Course/Clubbed Group	Cut-Off Scores (out of 400)
a)	Arthroplasty / Spine Surgery / Sports Medicine	167
b)	Breast Imaging / Musculoskeletal Radiology / Fetal Radiology	233
c)	Hand and Micro Surgery	188
d)	Head and Neck Oncology	193
e)	Interventional Cardiology / Cardiac Electrophysiology	190
f)	Liver Transplantation	251
g)	Minimal Access Surgery / Bariatric Surgery	206
h)	Minimal Access Urology	223
i)	Neurovascular Intervention	220

S. No.	Fellowship Course/Clubbed Group	Cut-Off Scores (out of 400)
j)	Paediatric Anaesthesia / Onco-Anaesthesia / Transplant Anaesthesia / Trauma Anaesthesia and Critical Care / Pain Medicine	171
k)	Paediatric Hemato Oncology / Paediatric Gastroenterology / Paediatric Nephrology	200
l)	Reproductive Medicine / Maternal And Foetal Medicine	194
m)	Trauma and Acute Care Surgery	134
n)	Vitreo Retinal Surgery	237

5. Each and every question in FET-2023 for all 14 question papers were reviewed by faculty members from the concerned specialty after the conduct of FET-2023 to re-check for technical correctness of the questions as well as answer keys. As per inputs from the faculty members, a total of **4 questions** were found to be technically incorrect as tabulated below:

S. No.	Fellowship Course/Clubbed Group	Number of questions found technically incorrect
1.	Arthroplasty / Spine Surgery / Sports Medicine	1
2.	Liver Transplantation	2
3.	Trauma and Acute Care Surgery	1

6. Full marks have been awarded to all the candidates for these 4 technically incorrect questions irrespective of the fact whether these have been attempted or not attempted by the candidates.
7. Candidates will be able to download their individual scorecards on/after **12th April 2024** at FET website <https://nbe.edu.in/>
8. For any queries, please contact NBEMS at **011-45593000** or write to NBEMS at its
 Communication Web Portal
<https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>



NBEMS